CAPUT XII.

IB. Τὸ δὲ ἐν τοῖς ἐμπροσθεν ἡμῖν εἰρημένον ἐπι-
 μείζονι χορῆσαι καὶ ἀκριβεστέρᾳ περιλαβεῖν ὥφθημεν
 νομοθεσίᾳ, ὥστε τὸν ἡμέτερον σκοπὸν ἅπασιν γενέσθαι
 φανερόν. Θεωπίστομεν γὰρ τοὺς λαμπροτάτους τῶν ὑπο-
 35 τεταγμένων ἐπαρχῶν ἀρχόντας, χωρὶς ἀπάσης γνο-
 μένων χορημάτων δόσεως καὶ τῶν παρ' αὐτῶν διδο-
 μένων ὄρκων μεμνημένους, ἔχειν καὶ ταύτην παρ'
 ἡμῶν τὴν παραρσίαν τὸν μηδὲν ἰσχύοντα πρὸς
 αὐτοὺς παντελῶς φόρον [ἴτοι κριτηρίου] παραγραφῆν 40

Quod autem primitus a nobis dictum est, adhuc
 maiori opere et subtiliori complecti existimavimus
 legislatione, quatenus nostra intentio omnibus fiat
 5 aperta. Sancimus enim clarissimos subiectarum provin-
 ciarum administratores, citra omne factos pecu-
 niarum suffragium, et ab his datorum iureiurando-
 rum memores, habere et hanc a nobis licentiam, ut
 nulla sit ulli apud eos penitus fori praescriptio ne-

quae ipsis praestabit, ut et in patria versentur secure et bona sua tuto possideant et magistratum iustitia fruantur. Etenim nos quoque ideo eam tulimus, ut ex ea quae legi inest iustitia domino deo nosmet conciliare nostrumque imperium confirmare valeamus, ne pati videamur homines iniuria affici, quos nobis deus dedit, ut eis semper parcamus ipsis benignitatem imitanti. Itaque quantum ad nos piaculum sit deo, quoniam nihil eorum quae nobis pro subditorum cura in mentem veniunt bonorum praetermittimus. Qui cum illiberalia illa et servilia furta tollere velimus nostrosque subditos in tuto ab iis qui provinciales magistratus habent condicione servare, propterea studuimus gratis illis magistratus dare, ne ipsis liceat delinquere et spoliare subditos, quorum gratia omnem laborem suscipimus: indignati imitari eos, qui ante nos imperarunt, qui pretio magistratus proponebant, unde sibi ipsi potestatem magistratus iniuste agentes iuste reprehendendi auferebant, immo et ipsos de iis, quae accipiebant, par erat pudore affici, cum nec proprios subditos ob id ipsum a malis magistratibus liberare neque magistratibus ipsis, ut sibi temperarent, propter causam modo dictam imperare possent. Nos vero sufficientem imperio reditum esse putamus, cum sola publica tributa integra accipiamus, neque vero etiam extrinsecus quid insuper quaeramus, quod subditis omnem vitam conturbet.

XII. Quod autem in prioribus a nobis dictum est, id maiore etiam et accuratioris legislatione comprehendendum esse existimavimus, ut consilium nostrum omnibus manifestum fiat. Sancimus enim, ut clarissimi subiectarum provinciarum magistratus nulla pecunia data creati et iurisurandi memores ab ipsis praestitum, hanc quoque a nobis potestatem habeant, ut nemini apud eos ulla omnino fori praescriptio sit